
1 

 

 
 

BIEDRĪBA LATVIJAS VIEGLATLĒTIKAS SAVIENĪBA 
Reģ. Nr. 40008029019 

Juridiskā adrese: Stabu iela 18, Rīga, LV-1011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GADA PĀRSKATS 
par 2020.gadu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sagatavoja Svetlana Šatohina 
Tel. Nr. 20209410 
2021.gada 01. aprīlī  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



2 

 

 
 
 
 
 

SATURS 
                                                                               

                                                                               Lapa 
 

Vispārīga informācija par Latvijas Vieglatlētikas savienību.................................3. 
 
Latvijas Vieglatlētikas savienības vadības zinojums...........................................4.-6. 
 
Bilance................................................................................................................7.-8. 
 
Ieņēmumu un izdevumu pārskats.......................................................................9. 
 
Finansu pārskata pielikums................................................................................10.-12. 
 
Ziedojumu un dāvinājumu pārskats...................................................................13. 
 
Detlizēta informācija par izlietotajiem ziedojumiem un dāvinājumiem................14. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

Vispārīga informācija par  
Latvijas vieglatlētikas savienību 

 

Biedrības nosaukums Latvijas Vieglatlētikas savienība (turpmāk tekstā – LVS) 

 

Juridiskais statuss 

 

 
 
Biedrība no 19.05.2005. 
(sabiedriska bezpeļņas organizācija no 19.03.1993. līdz 18.05.2005.) 

 

Reģistrācijas Nr. Biedrību un nodibinājumu reģistrā, 
reģistrācijas vieta un datums 

 

Nr. 40008029019, Rīga, 19.05.2005. 

Adrese (juridiskā un pasta) 
 
Darbības veids 

Stabu iela 18, Rīga, LV-1011, Latvija 
 
NACE2: 9319 Citas sporta nodarbības; 9311 Sporta objektu darbība 

Biedri  87 juridiskie biedri 31.12.2020. (87 – 31.12.2019.) 

Augstākā pārvaldes institūcija LVS biedru kopsapulce 

Valde no 27.03.2019.  

valdes priekšsēdētājs 
 

Arnis Lagzdiņš, amatā no 27.03.2019. 

valdes priekšēdētāja vietnieki 
 
valdes locekļi 

Andris Smočs, amatā no 29.03.2017; Ludmila Beļikova, amatā no 27.03.2019 
 
Edvīns Krūms, amatā no 27.03.2019  
Amatā no 29.03.2017: Andris Gitendorfs, Armands Broks, Emīls Jakrins, Iveta 
Strautiņa-Ušakova, Jānis Golubevs, Ojārs Kehris, Sandijs Pinkulis 
 

Revīzijas komisija: Anna Titova, amatā no 29.03.2017; Līga Dzene, amatā no 29.03.2017; Oskars Garkājs, 
amatā no 29.03.2017. 
 

Nodarbināto personu skaits 23 – 31.12.2020. (17 – 31.12.2019.) 

Pārskata gads No 2020. gada 1. janvāra līdz 31. decembrim 

 

Revidents 

 

SIA “Revidentes Olgas Kuraševas birojs”,  
Reģ.nr. 40003348406,  
Miera iela 15 k-2, Rīga, LV-1001. Licence nr.31 
Atbildīgā zverinātā revidente: Olga Kuraševa, sertifikāts nr.5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



4 

 

 
 

Saskaņā ar likumu “Par Grāmatvedību”, 
Ministru kabineta 2006.gada 03.oktobra noteikumiem Nr. 808 

“Noteikumi par biedrību, nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem” 

 
 
 

LATVIJAS VIEGLATLĒTIKS SAVIENĪBAS 
VADĪBAS ZIŅOJUMS 

 
Pie 2020.gada pārskata 

 
LVS ir starptautiski integrēta organizācija un savā darbībā tā vadās pēc Eiropas Vieglatlētikas asociācijas (EAA) apstiprinātajām 
pamatnostādnēm un principiem. 
2020. gada turpinājām 2019. gada kongresā iezīmētās 5 galvenās prioritātes kontekstā ar EAA noteiktajām galvenajām jomām:  

 
1. Sportisti-treneri 

 
Sportiskie sasniegumi  
Covid-19 dēļ 2020. gadā tika atcelti pilnīgi visi Eiropas un Pasaules čempionāti. Tomēr ciešā sadarbībā ar Baltijas valstu kolēģiem vasarā 
spējām organizēt piecus Baltijas komandu čempionātus. Kopā izlases sastāvos tika iekļauti 312 Latvijas sportisti un 107 treneri. Kopā mūsu 
sportisti izcīnīja 58 individuālas uzvaras.  
Ikdienas darbs ar sportistu un treneru jautājumiem skāra 5 izlases, 400 izlases dalībniekus, 1200 izlases kandidātus un 18 Latvijas Olimpiskās 
vienības (LOV) dalībniekus. 
2020. gada nogalē Pasaules Vieglatlētikas asociācijas (World Athletics) ranga labāko simtā bija 17 vieglatlēti. Kopumā uz līdzdalību Tokijas 
Olimpiskajās spēlēs pretendē 25 sportisti.  
Gada nogalē statistiķis un vēsturnieks Andris Staģis LVS mājas lapā regulāri publicēja daudzveidīgu statistiku un daudzpusēju analīzi dažādos 
griezumos par 2020. gada sezonu un citiem aspektiem. 
Lai objektīvi noteiktu nodarbojošos skaitu, ar treneriem izstrādājām sportistu uzskaites sistēmu, ieviešot divpakāpju licences – A un B licences. 
Šādā veidā turpmāk uzskaitīsim unikālos sportistus, kuri iegādājas licences (A) un kuri piedalās vieglatlētikas sacensībās (B). 
Augstu sasniegumu sports 
Ņemot vērā izmaiņas Latvijas sporta pārvaldības modelī, esam cieši saistīti ar dažādiem jaunumiem attiecībā uz sportistu un treneru ikdienas 
dzīves organizēšanu. 2020. gada beigās sākām saistību pārņemšanu no LOK, lai 2021. gadā varētu apkalpot 18 LOV vieglatlētus un trenerus, 
rūpējoties par viņu finansējuma jautājumiem treniņu darba un sacensību ietvaros. Šo vērtējam kā pozitīvu soli, jo tādā veidā esam vairāki 
iesaistīti mūsu sportistu ikdienas dzīvē un spējam ātri iesaistīties problēmu risināšanā. Tajā pašā laikā pieaug mūsu administratīvais slogs, kas 
ir liels izaicinājums. 
Sportistu atbalsta sniegšanā izdalām divus avotus – 1) atbalsta programmas un attiecīgās organizācijas un 2) individuāli mērķziedojumi, 
reklāmas un sponsorēšanas līgumi, ko mēs administrējam.  
LOK tehniskās programmas ietvaros LOV sportisti tika nodrošināti ar nepieciešamo treniņu un sacensību inventāru (mešanas rīki, svara 
bumbas, skriešanas inventārs, svara stieņi, utt.) Ar katru sportistu individuāli diskutējām un vienojāmies par vajadzīgo inventāru.  
2020. gada nogalē LOK uzdevumā sākām plānošanas darbu pie  jaunu LOV kritēriju izstrādes, piesaistot Treneru komisijas locekļus.  
Kopā ar Augstas klases sportistu sagatavošanas centru vadītājiem un treneriem veicām rūpīgu analīzi un atlasījām sportistus, kurus kopīgi 
iekļāvām minētajos centros. 
Treneri 
2020. gada rudenī nolēmām pievērst papildus uzmanību treneru tālākizglītības jautājumam, sākot regulāri rīkot tiešsaistes seminārus par 
dažādām tēmām ar pieredzējušu lektoru iesaisti. Novembrī un decembrī notikušajos divos semināros piedalījās gandrīz 300 dalībnieku.  
Turpinājām sniegt atbalstu treneriem, mērķtiecīgi izlietojot Latvijas Sporta federācijas padomes finansējumu treneru algām.  
Gada nogalē kopā ar Treneru komisijas locekļiem notika darbs pie jaunu treneru ranga kritēriju izveides. Pēc produktīvam diskusijām tika 
apstiprināts jaunais treneru ranga nolikums, kas stāsies spēkā 2022. gadā.  
Sadarbībā ar EAA treneriem bija iespēja piedalīties bezmaksas tiešsaistes semināros par dažādām tēmām.  
Lai pilnveidotu treneru resertifikācijas procesu, tika izstrādāts resertifikācijas nolikums, skaidri norādot nepieciešamo dokumentu iesniegšanas 
kārtību, eksāmenu kārtošanu un citus jautājumus.  

 
2. Finanšu-mārketinga programma 

 
Aktīvi strādājot LOK un LSFP izveidotajās darba grupās pie kritēriju izveides papildus finansējuma pārdalei, spējām panākt labvēlīgus 
rezultātus vieglatlētikai. Līdz ar to pārskata periodā saņēmām papildus finansējumu no LOK izcilības programmas un tehniskās programmas, 
gatavojoties Tokijas Olimpiskajām spēlēm, kā arī LSFP dotāciju Covid-19 krīzes radīto negatīvo seku mazināšanai. Minēto finansējumu 
izlietošana notiek atbilstoši finansējuma mērķu īstenošanai.  
 
Ievērojami papildināta budžeta ieņēmumu daļa salīdzinot ar 2020. gada kongresā apstiprināto.  
2020. gadā pamata ieņēmumus LVS budžetā veidoja:  

 Latvijas Olimpiskās komiteja – 357053,64 EUR 

 Latvijas Sporta federāciju padome –  292568,00 EUR 

 Eiropas Vieglatlētikas asociācija –  13901,00 EUR 

 pašu ieņēmumi (licences, dalības maksas, biedru maksas) – 49874,02 EUR 

 ziedojumi, sponsori un reklāmas līgumi  – 149855,86 EUR 
Naudas atlikums uz 01.01.2021. sastādīja 387989,84 EUR. 
 
Diemžēl no WA un EAA turpmāk nesaņemsim līdzšinējo finansējumu. Pēc mūsu pretenziju izvirzīšanas WA šādu lēmumu paskaidro ar faktu, 
ka, izvērtējot mūsu organizācijas darbību, tiekam novērtēti kā nākamā līmeņa federācija, kurai finansējums no WA vairs netiek plānots. Arī EAA 
veikusi izmaiņas federāciju līdzfinansēšanā. Turpmāk vairs nesaņemsim ikgadējo federāciju programmu atbalsta finansējumu. 



5 

 

Lai gan Covid-19 radīto seku ietekme ir jūtama atbalsta saņemšanas ziņā no atbalstītajiem, tomēr 2020. gadā veiksmīgi turpinājām sadarbību 
ar tādiem uzņēmumiem kā Maxima Latvija, Nordic Sport, Sportland, Nike, Artesium, BTA. Gada nogalē tika noslēgts sadarbības līgums ar 
uzņēmumu “CONICA”, savukārt vasarā netika pagarināts sadarbības līgums ar “Green Motors”. Pateicoties atbalstītāju ieguldījumam, varam 
uzlabot sacensību sistēmu un kvalitāti, kā arī nodrošināt izlases sportistu vajadzības.  

 
3. LVS biedri-pašvaldības 

 
Uz 2020. gada 31. decembri Latvijas Vieglatlētikas savienībā reģistrēti 87 juridiskie biedri. 
 
Pārskata laikā noticis intensīvs darbs saistībā ar VSIA „Kultūras un sporta centru „Daugavas stadions"". Notikušas vairākas regulāras tikšanās 
ar stadiona vadību un projektētājiem. Novembra beigās esam snieguši priekšlikumus, ieteikumus un komentārus par "Daugavas stadiona 
sporta laukumu būvdarbu, teritorijas labiekārtojuma un ēku demontāžas būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde un autoruzraudzība" 
tehnisko specifikāciju. Tāpat esam snieguši priekšlikumus, ieteikumus un komentārus par tehnisko specifikāciju un projektēšanas programmu 
atklāta konkursa iepirkumam "Vieglatlētikas manēžas ar multifunkcionalitāti būvprojekta izstrāde, autoruzraudzība un būvdarbi". 
Ikdienā sadarbojamies ar Valmieras pašvaldību Valmieras stadiona un manēžas būvniecības jautājumos. Ir panākta labākā skrejceļa izvēle. 
Tāpat esam snieguši konsultācijas par inventāra nepieciešamību un specifikāciju.  
Jāatzīmē ikvienas pašvaldības un organizatora īpašais pienesums, lai reģionu esošajā infrastruktūrā īstenotu mūsu sacensības iespējami 
labākajos apstākļos, kā arī ciešā sadarbība ar pašvaldību vadītājiem un sporta nodaļām mūsu sportista atbalsta jautājumos.  
Kopā ar mūsu biedru “Ultrataka” turpinām iesākto sadarbību garo distanču skriešanas jautājumos Latvijā un starptautiskā mērogā.  

 
4. Sacensības-tiesneši un tehniskie pārstāvji 

 
LVS rīkotās sacensības  
2020. gadā ierasto sacensību kārtību izmainīja Covid-19 vīrusa izplatība visā pasaulē. Izdevās aizvadīt gandrīz pilnu ziemas un vasaras 
sacensību sezonu, bet stadiona sacensības atsākās jūlijā, 2 mēnešu vēlāk nekā ierasts. 
   
Vietējās sacensības  
2020. gadā LVS noorganizēja 16 Latvijas čempionātus visām vecuma grupām – jaunatnei (U14, U16, U18), junioriem (U20, U23) un 
pieaugušajiem gan telpās, gan stadionā. Tāpat notika Latvijas čempionāti pusmaratonā, 100 km šosejas skrējienā, taku skrējienā, 20km 
soļošanā, daudzcīņās un krosā. 
Covid-19 ierobežojumu dēļ nenotika 6 Latvijas čempionāti – Ziemas mešanu disciplīnās (diska, vesera un šķēpa mešanā), U14 daudzcīņās 
telpās, 50km soļošanā vīriešiem un maratonā. 
Tika sarīkotas arī 18 citas vieglatlētikas sacensības gan pieaugušajiem, gan jaunatnei.  
Visās sacensībās kopā piedalījās vairāk kā 9500 sportistu.  
Sadarbībā ar Sportland un Nike tika turpinātas sacensības Sportland kauss, kas notika 3 posmos (Liepāja, Saldus, Jelgava). 
  
Starptautiskās sacensības  
Pēc vairāku mēnešu darba sadarbībā ar Valmieras pilsētu, Izglītības un zinātnes ministriju un citiem partneriem ar mērķi sagatavot kvalitatīvu 
sacensību organizēšanas pieteikumu, 2020. gada vasarā saņēmām iepriecinošu ziņu, ka EAA valde ir atbalstījusi mūsu kandidatūru organizēt 
Eiropas komandu čempionāta otrās līgas sacensības 2021. gada 19.-20. jūnijā pārbūvētajā Jāņa Daliņa stadionā Valmierā. Diemžēl Covid-19 
globālā pandēmija ir būtiski ietekmējusi būvniecības darba grafiku saistībā ar stadiona atjaunošanu. Līdz ar to tika pieņemts lēmums Eiropas 
komandu čempionātu vieglatlētikā 2. līgai 2021. gadā nerīkot. Tomēr atkārtoti pieteiksimies čempionāta rīkošanai 2023. gadā. 
Esam izteikuši nodomu rīkot Eiropas U20 vai U23 čempionātu Rīgā 2025. gadā. Šobrīd norit darbs pie plānošanas jautājumiem. 
Balstoties uz LSFP projekta konkursu sacensību līdzfinansēšanai, sagatavojām pieteikumu par Latvijas čempionāta krosā un LVS kausu 
organizēšanu. Kopā ar Latvijas skolu sporta federāciju un Stirnu buka organizatoriem esam ieplānojuši pievērst papildu uzmanību krosa 
skriešanai, organizējot vairākas atlases kārtas Latvijas reģionos visām vecuma grupām.  
Sadarbībā ar Rīgas maratona organizatoru Aigaru Nordu esam saņēmuši valsts atbalstu pieteikties rīkot Pasaules skriešanas čempionātu Rīgā 
2023. gadā. Pieteikums iesniegts WA un šobrīd gaidām lēmumu. 
Ciešā sadarbībā ar kolēģiem Baltijas valstīs esam vienojušies par jaunu sacensību izveidi, lai mūsu jauniešu un junioru izlases sportistiem būtu 
vairāk iespēju startēt līdzvērtīgā konkurencē. Turpmāk U20 izlases sportistiem būs jaunas sacensības telpās – Baltijas U20 komandu 
čempionāts. Attīstot vidējās un garās skriešanas distances, katru gadu notiks Baltijas komandu čempionāts krosā U16, U18, U20 un pieaugušo 
vecuma grupai.  
Lai uzlabotu Baltijas komandu čempionātu organizēšanu un pievērstu uzmanību Baltijas līmeņa vieglatlētikas notikumiem, kopā ar Baltijas 
kolēģiem esam nolēmuši turpmāk tiešraidē translēt visus Baltijas komandu čempionātus. 
Vasaras sezonā Ogrē tika uzņemti 2 Baltijas čempionāti – Baltijas U16 komandu čempionāts un Prezidenta balvas izcīņas sacensības, kas bija 
vienas no lielākajām sacensībām gan pašmāju, gan Lietuvas un Igaunijas labākajiem vieglatlētiem 2020. gadā.  
Covid-19 radīto ierobežojumu dēļ tika atceltas starptautiskās sacensības Rīgas kausi.   
  
Bērnu un jauniešu sacensības  
2020. gadā tika turpināta Bērnu vieglatlētikas programma, rīkojot 5 reģionālos atlases posmus 2. un 3. klašu skolēniem. Programmā iesaistījās 
vairāk kā 1150 bērni no visas Latvijas. Diemžēl nevarēja notikt finālsacensības Rīgā, kurā bija jāpiedalās labākajām 20 komandām katrā klašu 
grupā. 
Ziemas sezonā Rīgā notika Maxima jaunatnes kauss telpās U14 grupas sportistiem trīscīņā un U16 grupas sportistiem individuālajos veidos, 
piedaloties vairāk nekā 550 jaunajiem sportistiem. Tas norāda uz faktu, ka šāda veida sacensības ir nepieciešamas, tāpēc plānojam turpināt 
rīkot šīs sacensības.  
Sakarā ar Covid-19 tika atceltas Atklātās jaunsardzes četrcīņas sacensības, kā arī nenotika Pirmie starti vieglatlētikā sacensības, kurās parasti 
sacentās U12 grupas zēni un meitenes pirms Rīgas kausu sacensībām.  
 
Tehniskais nodrošinājums  
Sadarbībā ar LOK izveidoto tehnisko programmu bija iespēja iegādāties ne tikai jaunu treniņu inventāru sportistiem, bet arī jaunu sacensību 
inventāru – starta reakcijas sistēmu, vēja mērītājus, laika pulksteņus, tablo, rīku mērīšanas un svēršanas iekārtas, kā arī lāzermērīšanas 
ierīces.  
 
 



6 

 

Sacensību tiesneši 
Gada nogalē tika izsludināta pieteikšanās 2021. gada janvārī plānotajām tiešsaistes tiesnešu apmācībām, kurām pieteicās vairāk kā 350 
dalībnieku. Apmācību mērķis ir izglītot jau esošos tiesnešus, kā arī piesaistīt jaunus Ir uzsākts darbs arī pie Tiesnešu sertifikācijas nolikuma 
izstrādes. 
Gada laikā esam sadarbojusies ar kolēģiem Baltkrievijā, Lietuvā un Igaunijā par dažādiem tiesnešu jautājumiem, pētot viņu tiesnešu 
licencēšanas un apmācību kārtību ar mērķi uzlabot tiesnešu kvalifikācijas sistēmu Latvijā.   
Sperot nākamo soli sacensību kvalitātes uzlabošanas ziņā, vasarā piesaistījām tehnisko delegātu vairākās mūsu rīkotajās sacensībās.  
Statistikas sistēma 
Notiek nepārtraukta attīstība mūsu statistikas sistēmā, ņemot vērā sacensību datus, sportistu rezultātus, licencēšanas kārtību, tiesnešu uzskaiti 
un citus faktorus, kas veido mūsu datu bāzes daudzās kārtas. Esam ieviesuši jaunu sportistu licenču pasūtīšanas un iegādes sistēmu mūsu 
mājas lapā, automatizējot gan juridisko biedru, gan mūsu darbu.  

 
5. Attīstība/stratēģija-LVS pārvaldība 

 
Pārskatā gada laikā notikušas 8 valdes sēdes, kā arī 5 LVS komisiju sanāksmes.  
 
Starptautiska mēroga sadarbība 
Esam saņēmuši EAA īpašu piedāvājumu piedalīties programmā “Federācijas stratēģija un nacionālais attīstības plāns”. 2019. gadā šāda 
stratēģija tika izstrādāta Slovēnijā. EAA šogad šādu programmu īsteno tikai 4-5 dažās, īpaši izraudzītās Eiropas federācijās. Mēs tikām 
uzaicināti piedalīties šajā programmā kā labi novērtēta organizācija. Mērķis – palīdzēt pilnveidot mūsu organizācijas stratēģiju un izveidot 
nacionālo attīstības plānu 2021.-2024. gadam, kas noteiktu svarīgākās prioritātes tuvākajos gados. Esam ciešā sadarbībā ar EAA 
nodrošinātajiem ekspertiem un jomas profesionāļiem. Šobrīd norit aktīvs darbs vairākās mūsu vadītajās darba grupās, kur esam iesaistījuši 
vieglatlētikas dzīves veidotājus – sportistus, trenerus, komisiju locekļus, sacensību organizatorus, valsts organizāciju pārstāvjus. Darbs notiek 
gandrīz gada garumā vairākās kārtās ar plašas un detalizētas informācijas apkopošanu, dažādām darba grupām un konferencēm. Rezultātā 
gada otrajā pusē tiks izstrādāta LVS vidēja ilgtermiņa stratēģija, nodrošinot ieguvumu visām iesaistītajām pusēm.   
2020. gada 8. septembrī Arnis Lagzdiņš tika apstiprināts Pasaules Vieglatlētikas asociācijas (WA) Riska komitejā kā viens no pieciem 
locekļiem. WA valdes ieceltās komitejas uzdevums ir konsultēt valdi un sniegt rekomendācijas par struktūras pārziņā esošajiem jautājumiem 
pilnvaru laikā līdz 2023. gadam. Šis ir ļoti nozīmīgs notikums, ņemot vēra komitejas nozīmīgumu un mūsu iespēju piedalīties šāda līmeņa 
darba grupā. 
WA, izstrādājot savu attīstības plānu, vienā no darba grupām apvieno 10 federāciju vadītājus. Ņemot vērā mūsu aktīvo darbu līdz šim, esam 
uzrunāti un piedalāmies WA attīstības plāna veidošanas procesā. 
2020. gada rudenī EAA izsludināja programmu “Extraordinary project”. Pieteicāmies šajā programmā, izstrādājam projektu ar mērķi veicināt 
Baltijas komandu čempionātu attīstību un tiesnešu izglītošanu, piesaistījām Baltijas valstu kolēģus un prezentējām projektu. No vairāk nekā 30 
pretendentiem esam starp tām dažām federācijām, kuru projekts tika atzinīgi novērtēts, kā rezultātā saņēmām EAA līdzfinansējumu. 
Latvijas mēroga sadarbība 
Ikdienā cieši sadarbojas ar IZM. Aktīvi iesaistāmies IZM diskusijās par prioritāro sporta veidu noteikšanu, atbalstot vieglatlētikas nonākšanu 
valsts prioritāro sporta veidu saraksta augšgalā. Tāpat notiek regulāra komunikācija ar Saeimas Sporta apakškomisiju dažādu jautājumu 
risināšanā. Novērtējam sadarbību ar Latvijas Sporta federāciju padomi un LOK dažādu līdzfinansējuma programmas ievaros. 
2020. gada jūnijā Arnis Lagzdiņš tika ievelēts par LOK izpildkomitejas locekli, savukārt par individuālajiem biedriem tika ievēlēti LVS 
viceprezidente Ludmila Beļikova un ģenerālsekretārs Dmitrijs Miļkevičs. 
Komisijas 
Aktīvs darbs turpinās visās sešās komisijās, kur darbojas 48 dalībnieki. Pilnveidojām visus komisiju nolikumus, kuri gada sākumā tika 
apstiprināti. Gada laikā dažās komisijās mainījies sastāvs un iecelti jauni dalībnieki. Šobrīd plānojam veidot Tehnisko komisiju, jo ikdienā 
pieaug darba apjoms saistībā ar infrastruktūras objektiem. 2021.gada Latvijas čempionāta ietvaros paredzētas Atlētu komisijas vēlēšanas. 
Savukārt jaunievēlēta valde 2021. gadā pārskatīs un apstiprinās komisiju sastāvu līdz pilnvaru beigām 2025. gadā. 
Arnis Lagzdiņš turpina aktīvu darbību LOK finanšu komitejā, kur izskatīti jautājumi par LOV sportistu finansēšanas modeļiem un turpmāko 
sadarbību ar sporta federācijām. LVS ģenerālsekretārs Dmitrijs Miļkevičs piedalās LOK attīstības komisijas infrastruktūras un Olimpisko centru 
apakškomisijā, diskutējot par olimpisko centru sistēmas pārvaldības uzlabošanu un citiem ar sporta infrastruktūru saistītiem jautājumiem. 
Pielāgojoties jaunajiem darba apstākļiem saistībā ar Covid-19 ierobežojumiem, turpinām dinamiski strādāt, izmantojot jaunās saziņas un darba 

organizēšanas tehnoloģijas. 

 

 
 
 
LVS valdes priekšsēdētājs Arnis Lagzdiņš 
 
2021. gada 01.aprīlī 

 



Piezīme Pārskata gada 

beigās 

Iepriekšējā 

pārskata gada 

beigās

48491 3468

1 48348 3326

1 48348 3326

2

2 142 142

1 142 142

2

392263 72768

3 4274 6207

4 387990 66561

440754 76236

Biedrības "Latvijas Vieglatlētikas savienība" valdes priekšsēdētājs Arnis Lagzdiņš      

Biedrības "Latvijas Vieglatlētikas savienība" grāmatvede Svetlana Šatohina      

2021.gada 01.aprīlī

7

Apgrozāmie līdzekļi

Pārējie pamatlīdzekļi

Biedrības, nodibinājuma, arodbiedrības nosaukums                       "Latvijas Vieglatlētikas savienība"

Nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs                                                      LV40008029019

Ilgtermiņa ieguldījumi

II PAMATLĪDZEKĻI:

Akcijas un daļas

III ILGTERMIŅA FINANŠU IEGULDĪJUMI

BILANCE

I NEMATERIĀLIE IEGULDĪJUMI:

IV NAUDA

II DEBITORI:

                                            BILANCE

AKTĪVS



Piezīme Pārskata gada 

beigās 

Iepriekšējā 

pārskata gada 

beigās

440209 74847

1. 20320 20320

2. 5 419889 54527

2.1. 54527 42985

2.2. 365362 11542

545 1389

1. 6 307

2. Pārējie kreditori 7 545 1082

440754 76236

Biedrības "Latvijas Vieglatlētikas savienība" valdes priekšsēdētājs Arnis Lagzdiņš      

Biedrības "Latvijas Vieglatlētikas savienība" grāmatvede Svetlana Šatohina   

2021.gada 01.aprīlī

8

Nodokļi un VSAOI

Biedrības, nodibinājuma, arodbiedrības nosaukums                          "Latvijas Vieglatlētikas savienība"

Nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs                                                             LV40008029019

Iepriekšējo gadu rezerves fonds

BILANCE

pārskata gada rezerves fonds

III ĪSTERMIŅA KREDITORI:

Rezerves fonds

PASĪVS

I FONDI:

Pamatfonds

                                            BILANCE



Nr. 

p.k.
Piezīme

Pārskata gada 

beigās 

Iepriekšējā 

pārskata gada 

beigās 

I 8 49874 48665

II 9 77370 123495

IV 10 687020 634034

V 11 72486 37094

VII 12 0 3954

VIII 886750 847242

IX

1. Naudas maksājumi personām 269366 581106

2. Algas 134830 124893

3. Sociālās aprošināšanas maksājumi 32027 29244

4.
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums un 

norakstīšana
10505 3143

5. Citi izdevumi 13 74659 97313

XI 521388 835700

XII 365362 11542

Biedrības "Latvijas Vieglatlētikas savienība" valdes priekšsēdētājs Arnis Lagzdiņš      

2021.gada 01.aprīlī

9

Biedrības "Latvijas Vieglatlētikas savienība" grāmatvede Svetlana Šatohina   

Biedrības,nodibinājuma,arodbiedrības nosaukums               "Latvijas Vieglatlētikas savienība"

Nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs                                            LV 40008029019

Ieņēmumu un izdevumu pārskats

Posteņa nosaukums 

Citi ieņēmumi

Ieņēmumi kopā

Biedru nauda, iestāšanās nauda un citas gadskārtējās iemaksas

Ieņēmumi no saimnieciskās darbības

Izdevumi kopā

Ieņēmumu un izdevumu starpība

Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi

Izdevumi:

Saņemtās dotācijas



10 

 

FINANSU PĀRSKATA PIELIKUMS 
 

Vispārīgie principi - Finanšu pārskata sagatavošana  
Gada pārskats sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas likumu “Par grāmatvedību” un Ministru Kabineta noteikumiem Nr. 808 “Noteikumi 
par sabiedrisko organizāciju, to apvienību un arodbiedrību gada pārskatiem”.  
Finanšu pārskatos atspoguļotie rādītāji ir izteikti Latvijas valūtā: eiro (EUR).  
Finanšu pārskata gads aptver laika periodu no 01.01.2020.-31.12.2020. 

 
Pielietotie grāmatvedības principi 
Finanšu pārskatu posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem: 
1. pieņemts, ka Latvijas Vieglatlētikas savienība  darbosies arī turpmāk; 
2. finanšu pārskatu posteņu novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību, t.i.: 
a. posteņos norādītie skaitļi pamatoti ar ierakstiem grāmatvedības reģistros un attiecīgiem attaisnojuma dokumentiem; 
b. ieņēmumu un izdevumu pārskatā iekļauti tikai līdz pārskata gada beigām gūtie ieņēmumi; 
c. nosakot pārskata gada rezultātu, ņemts vērā, pārskata gada beigās esošo aktīvu izmaiņas. 
3. aktīva un pasīva posteņi novērtēti atsevišķi; 
4. finanšu pārskati sagatavoti un saimnieciskie darījumi pārskata gadā iegrāmatoti, ņemot vērā šo darījumu ekonomisko būtību. 
 

Pamatlīdzekļi  
Pamatlīdzekļi ir materiāli ilgtermiņa ieguldījumi. Vispārējā kārtībā tiek uzskaitīti tie materiālie ieguldījumi, kuru iegādes vērtība nav mazāka par 
500 EUR un kuru lietderīgās izmantošanas laiks ir ilgāks par vienu gadu. Šie aktīvi tiek izmantoti biedrības uzdevumu veikšanai. Pamatlīdzekļi 
ir uzskaitīti to sākotnējā vērtībā, atskaitot uzkrāto nolietojumu. Nolietojums tiek aprēķināts izmantojot lineāro metodi.. Nolietojumu aprēķina 
sākot ar nākamo mēnesi pēc pamatlīdzekļa nodošanas ekspluatācijā.  

 
Debitoru un kreditoru parādu atlikumi bilancē parādīti atbilstoši attaisnojuma dokumentiem un ierakstiem grāmatvedības reģistros. 
 
Biedru naudas tiek atzītas pēc kases principa. 2020.g.juridisko biedru skaits – 87. 
 
Darījumi ārvalstu valūtā grāmatoti pēc Latvija Bankas noteiktā valūtas kursa attiecigajā darījuma dienā. Ieņēmumi vai zaudējumi no valūtas 
pārrēķina uz eiro ietverti ieņēmumu un izdevumu pārsakata posteņos “Citi ieņēmumi” vai “Citi izdevumi”. 
 
Biedrības rezerves fonds ir kopējā ieņēmumu/izdevumu starpība. 
 
Ar darba līgumiem nodarbināto darbinieku vidējais skaits gadā un viņu darba algas kopsumma: 
Darbinieku vidējais skaits gadā ir 23, viņu vidēja bruto darba alga ir 488.51 EUR/mēnesī. 
Informācija par nodokļiem un nodevām: 
2020.gadā valsts budetā pārskaitīti sekojoši nodokļi: 
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis  26876 EUR;  Sociālais nodoklis 46598 EUR; 
 
Piezīme 1: PAMATLĪDZEKĻI 

 
Pamatlīdzekļu, kas ietver biroja aprīkojumu un sporta inventāru, izmaiņas bija šādas: 

 

 EUR 

SĀKOTNĒJA VĒRTĪBA UZ 31.12.2019 23656.22 

Iegādāts 2020.gadā  47656.70 

SĀKOTNĒJA VĒRTĪBA UZ 31.12.2020 71312.92 

  

UZKRĀTAIS NOLIETOJUMS UZ 31.12.2019 20330.38 

Aprēķināts nolietojums 2020.gadā        2634.17 

UZKRĀTAIS NOLIETOJUMS UZ  31.12.2020 22964.55 

ATLIKUSĪ VĒRTĪBA  

31.12.2019  3325.84 

31.12.2020 48348.37 
 
 

Piezīme 2: AKCIJAS UN DAĻAS 
 

LVS pieder 1 kapitala daļa (142.29 EUR) no SIA “Olimpiskais centrs “Limbaži”” balsstiesīgā daļu kapitāla.  
 

Piezīme 3: DEBITORI 
 

Nosaukums 31.12.2020 31.12.2019 

Drosības nauda par telpu īri SIA “VNĪ”    748.58 748.58 

Sadarbības partneri 312.00 1133.70 

Nodokļu pārmaksa (PVN) 3212.93 4323.31 

Nodokļu pārmaksa (UDRVN)  1.44 

KOPĀ, EUR 4273.51 6207.03 



11 

 

 
 
Piezīme 4: NAUDA 
 

 31.12.2020 31.12.2019 

Latvijā reģistrētās kredītiestādēs 387989.84 66560.89 

Kasē 0.00 0.00 

KOPĀ, EUR 387989.84 66560.89 

 
 
Piezīme 5: REZERVES FONDS 
 

 EUR 

Rezerves fonds 31.12.2018. 42985 

Ieņēmumu pārsniegums pār izdevumiem  2019. gadā  11542 

Rezerves fonds 31.12.2019. 54527 

Ieņēmumu pārsniegums pār izdevumiem  2020.gadā 365362 

Rezerves fonds 31.12.2020 419889 

 

 
Piezīme 6: NODOKĻI UN VALSTS SOCIĀLĀS APDROŠINĀŠANAS IEMAKSAS 
 

 
Iedzīvotāju ienākuma 

nodoklis 

Valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās 

iemaksas 

Prasības (-)/saistības 31.12.2019 306.94 0.00 

Prasības (-)/saistības 31.12.2020 0.00 0.00 

 
 
Piezīme 7: PĀRĒJIE ĪSTERMIŅA KREDITORI 

 
Nosaukums 31.12.2020 31.12.2019 

Sadarbības partneri 544.83 1082.10 

KOPĀ, EUR 544.83 1082.10 

 
Piezīme 8: BIEDRU NAUDA, LICENCES UN DALĪBAS MAKSAS 
 

 2020. gads 2019. gads 

Biedru nauda 9100.00 8200.00 

Licences 24438.82 27767.36 

Dalības maksas 16335.20 12697.98 

KOPĀ, EUR 49874.02 48665.34 

 
 
Piezīme 11: IEŅĒMUMI NO SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS 

 
 2020. gads 2019.gads 

Sacensību sarīkošana 860.00 8971.94 

Reklāmas līgumi 71625.86 28121.80 

KOPĀ, EUR 72485.86 37093.74 

 
 
Piezīme 12: CITI IEŅĒMUMI 

 
 2020. gads 2019.gads 

Saistību izpilde  1901.61 

Valūtas kursa svarstības  2051.97 

KOPĀ, EUR 0.00 3953.58 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 

 

Piezīme 13: CITI IZDEVUMI 
 

 2020. gads 2019.gads 

Saimnieciskās darbības izdevumi (tipogrāfija, 
medicīna, apdrošināšana, reklāma, kongress un 
konferences, treneru apmācība) 

22201.91 
 

26676.45 

Administratīvie izdevumi (sporta telpu un stadionu 
noma, sakaru izdevumi, biroja telpu noma, 
komunālie izdevumi, kancelejas izdevumi, bankas 
pakalpojumi) 

50087.94 

 
70571.22 

Dazādi izdevumi (valūtas kursa svārstības, soda 
naudas) 

2369.52 
 

65.37 

KOPĀ, EUR 74659.37 97313.04 

 
 
Piezīme 9: ZIEDOTĀJU UN DĀVĪNĀTĀJU SARAKSTS 
 
Uzņēmumi un prīvātpersonas, kuri ir veikuši ziedojumus 2020.gadā Biedrībai „Latvijas Vieglatlētikas Savienība”, pamatojoties uz 2004.gada 
6.maijā izsniegto atļauju Nr.90, kura paredz ziedotājiem saņemt UIN atlaides saskaņā ar likuma „Par uzņēmumu ienākuma nodokli” 
 

Nosaukums Reģ.Nr. Summa, EUR 

SIA Dadsons 40003325051 960.00 

SIA Twino Finance 50203107171 2000.00 

Jazeps Markevičs 151060-12125 250.00 

SIA LMT 50003050931 3000.00 

SIA Vilx 40103953930 620.00 

AS Latvijas Meža Dienests 40103678556 340.00 

SIA Portmar trading 40203180139 5000.00 

SIA Ventplac 40003249152 3000.00 

SIA Kurekss 40003250931 2200.00 

SIA Maxima Latvija 40003520643 60000.00 

KOPĀ, EUR: 77370.00 

 

 
Piezīme 10: INFORMĀCIJA PAR SAŅEMTAJĀM DOTĀCIJĀM UN TO IZLIETOJUMU  

 

 Saņemts Izlietots Mērķis 

Latvijas Olimpiskā komitēja 357053.64 186810.42 Olimpisko spēļu sagatavošanas programma 

Latvijas Sporta federāciju padome 292568 179978.27 Sporta veida attīstībai, sacensību rīkošanai, treneru algām 

EAA 13901  Sporta veida attīstībai 

Citas dotācijas 953.50 953.50 Dalībai sacensībās, treneru sertifikācijai 

Pašvaldības  

Rīgas pielsētas 11908 11908 Mācību-treniņu nometnēm, sacensību rīkošanai 

Babītes novada 3000 3000 Sacensību rīkošanai 

Madonas novada 1600 1600 Mācību-treniņu nometnēm 

Dobeles novada 1457 1457 Mācību-treniņu nometnēm 

Ķekavas novada 973.95 973.95 Mācību-treniņu nometnēm 

Ogres novada 600 600 Mācību-treniņu nometnēm 

Kuldīgas novada 1500 1500 Mācību-treniņu nometnēm, dalībai sacensībās 

Mārupes novada 392.12 392.12 Mācību-treniņu nometnēm 

Saldus novada  580  Mācību-treniņu nometnēm 

Tukuma novada 533.12 533.12 Mācību-treniņu nometnēm 

KOPĀ, EUR 687020.33 389706.38  

 
 
 

LVS valdes priekšsēdētājs Arnis Lagzdiņš 
 
LVS grāmatvede Svetlana Šatohina 
 
2021. gada 01. aprīlī 

 

 



Nr. 

p.k.

Rindas 

kods

Pārskata gada 

beigās 

Iepriekšējā 

pārskata gada 

beigās

I 10
8000 48005

1. 12
8000 48005

2. 14

II 20 77370 123495

1. 30 71830 76550

1.1. 40 71580 76300       

1.3. 60 250 250

2. 100 5540 46945

2.1. 110 5540 45945

2.3. 130 0 1000

III 170 82692 163500

1. 180 77152 116555

1.1. 190 77152 116555

1.1.1.  Sabiedriskā labuma darbībai 200 77152 116555

2. 240 5540 46945

2.1. 250 5540 46945

2.1.1.  Sabiedriskā labuma darbībai 260 5540 46945

IV 300 2678 8000

1. 310 2678 8000

2. 320 0 0

                            
                                       

Biedrības "Latvijas Vieglatlētikas savienība" valdes priekšsēdētājs Arnis Lagzdiņš      

Biedrības "Latvijas Vieglatlētikas savienība" grāmatvede Svetlana Šatohina   

2021.gada 01.aprīlī

13

Statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem

Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem)

Posteņa nosaukums 

Atlikums pārskata gada sākumā

Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma kopsumma

Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), tai skaitā anonīmi ziedojumi 

un dāvinājumi

Fiziskās personas (rezidenti)

Fiziskās personas (rezidenti)

Vispārēji ziedojumi (neierobežotai lietošanai)

Biedrības,nodibinājuma,arodbiedrības nosaukums            "Latvijas Vieglatlētikas savienība"

Nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs                                     LV40008029019

Pārskata gadā saņemto ziedojumu un dāvinājumu kopsumma

Vispārējie ziedojumi (neierobežotai lietošanai), tai skaitā anonīmi 

ziedojumi un dāvinājumi

Ziedojumu un dāvinājumu pārskats

Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas

Atlikums pārskata gada beigās

Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas

Vispārējie ziedojumi (neierobežotai lietošanai), tai skaitā anonīmi 

ziedojumi un dāvinājumi

Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), tai skaitā anonīmi ziedojumi 

un dāvinājumi

Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), tai skaitā anonīmi ziedojumi 

un dāvinājumi

Statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem

Vispārēji ziedojumi (neierobežotai lietošanai),  tai skaitā anonīmi 

ziedojumi un dāvinājumi



1 2 3 6 7 8

1 2020.gada sezonas “Lāča sporta skola” sportistu treniņprocesa nodrošināšana                                                                                                 4580,00 4580,00 4580,00 9 5,15 30

2 LVS izlases sportistu dalība EČ 340,00 340,00 340,00 9 5 1

3 2020.gada sezonas “Veselības akadēmija” sportistu treniņprocesa nodrošināšana                                                                                                 2850,00 2850,00 2850,00 9 5 1

4 2020.gada sezonas trenera M.Grīvas sportistu grupas treniņprocesa nodrošināšana                                               4940,00 4940,00 4940,00 9 5,15 7

5 2020.gada sezonas trenera J.Petroviča sportistu grupas treniņprocesa nodrošināšana                                          2322,00 2322,00 2322,00 9 5 8

6 LČ, Baltijas valstu sac., „Sportland kauss”, Bērnu VA festivāls, citu turnīru sarīkošana                                67660,00 67400,00 260,00 67660,00 9 1,2,5,15 9500

7 0,00

8 0,00

9 0,00

82692,00 77152,00 5540,00 0,00 82692,00 0,00 0,00 0,00 9547

Biedrības "Latvijas Vieglatlētikas savienība" valdes priekšsēdētājs Arnis Lagzdiņš      

Biedrības "Latvijas Vieglatlētikas savienība" grāmatvede Svetlana Šatohina   

2021.gada 01. aprīlī

14

4 5

Kopā

Sabiedriskā 

labuma mērķa 

grupa

Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma apraksts

Ziedojumu un 

dāvinājumu 

izlietojums (euro)

Sabiedriskā 

labuma 

darbības 

joma

Sabiedriskā 

labuma guvēju 

skaits
vispārējie ziedojumi 

(neierobežotai 

lietošanai)

mērķziedojumi 

(noteiktiem mērķiem)

anonīmi 

ziedojumi un 

dāvinājumi

sabiedriskā 

labuma 

darbībai   (SL)

administratī - 

vajiem 

izdevumiem 

(AI)

pārējiem 

saimnieciskās 

darbības 

izdevumiem (SD)

citiem mērķiem 

un uzdevumiem 

(SC)

Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma summa (euro) Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma veids (euro)

Biedrības,nodibinājuma,arodbiedrības nosaukums                                          "Latvijas Vieglatlētikas savienība"

Nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs                                                                     LV40008029019

Detalizēta informācija par izlietotajiem ziedojumiem un dāvinājumiem


